
\\Server\claudio.zarantonello\AMMINISTRAZIONE\DETERMINE\2015 DETERMINE 2015\DAT 03-2015  imp spesa polizza all risks, infortuni, 
rca, rcto.doc     

Pagina 1 di 3 

 
 

COPIA  
COMUNE DI ALTISSIMO 

Provincia di Vicenza 
 
REG. GEN. n.  14        

 

 AREA TECNICA 
  

Reg.  n. 03  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL'AREA TECNICA  

Data  13.01.2015 
 

 

N. Prot.  243     O G G E T T O: 

  
REFERTO DI 

PUBBLICAZIONE 
N.    _15___      Rep. 

Su attestazione del Messo com.le si 
certifica che copia conforme dell'originale 
della presente determinazione viene affissa 
all'Albo Pretorio per quindici giorni da 

oggi. 
Addì  21.01.2015 

Il Segretario Com.le 
 f.to  Bertoia Dott. Livio    

 
PREMI POLIZZE ASSICURATIVE A FAVORE 
DELL’ENTE – ANNO 2015. 
 
 
 
La presente è copia conforme all’originale.- 
Addì  21.01.2015 

Il Responsabile Area Tenica  
Cisco arch. alberto   

  
  
  
 
    

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA   
 

Premesso e considerato che i servizi di assicurazione tuttora in essere a favore del Comune di 
Altissimo sono stati aggiudicati con le seguenti determinazioni: 
Determina Settore Descrizione Compagnia assicuratrice Scadenza 

contratto 
127 del 15.12.2014 area tecnica All Risks Patrimonio  ITAS – Ist. Trentino Alto Adige 31.12.2015 
113 del 19.12.2013 
Pol. 65-M1025 9896   

area tecnica RCTO terzi e operatori 
dipendenti/ prestatori di lavoro 

ITAS – Ist. Trentino Alto Adige 31.12.2016 

127 del 15.12.2014 area tecnica Infortuni Cumulativo UNIPOL Assicurazioni 31.12.2015 
127 del 15.12.2014  area tecnica Rca Auto Libro Matricola UNIPOL Assicurazioni 31.12.2015 
126 del 15.12.2014 area tecnica RC Perdite  Patrimoniali  LLOYD’S LONDON 30.112015 
 
Che si rende necessario assumere i conseguenti impegni di spesa a copertura dei costi dei relativi 
premi di polizza per il corrente esercizio finanziario, specificatamente per le seguenti polizze; 
 
Lotto  Descrizione Codice CIG Importo attuale premio  Durata servizio  
Lotto 1 All Risks Incendio   ZCF1236BC6 € 6.831,00 Annuale    
Lotto 2 RCTO terzi e operatori 

dipendenti/ prestatori di 
lavoro 

Z530C159CE € 5.950,00 triennale 

Lotto 3 Infortuni  Z231236A84 €    692,20   Annuale  
Lotto 6 RCA  Z5F1236BFB € 1.256,53  annuale 



\\Server\claudio.zarantonello\AMMINISTRAZIONE\DETERMINE\2015 DETERMINE 2015\DAT 03-2015  imp spesa polizza all risks, infortuni, 
rca, rcto.doc     

Pagina 2 di 3 

Visto il decreto del 24.12.2014 del Ministero dell'Interno recante "Differimento al 31 marzo 2015 del termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione 2015 degli enti locali", pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 301 del 
30.12.2014;  
  
Visto  l'articolo  163  "Esercizio  provvisorio e gestione provvisoria" del Decreto  Legislativo  18  agosto  2000, n. 267, secondo il 
quale "nel corso dell'esercizio  provvisorio  gli enti locali possono impegnare mensilmente, unitamente  alla  quota  dei dodicesimi 
non utilizzata nei mesi precedenti, per  ciascun  intervento,  le  spese  di  cui  al  comma  3, per importi non superiori  ad  un  
dodicesimo  degli stanziamenti dell’ esercizio 2014 assestato deliberato l'anno precedente (...)"; 
 
Preso  atto  che  il Ministero dell'Interno, con proprio decreto in data 24 dicembre   2014,   ha  differito  al  31  marzo  2015  il  termine  per  la 
deliberazione del bilancio di previsione 2015 degli Enti Locali;  
 
Visto il decreto Sindacale Prot. 4739 del 10.07.2014 di conferimento delle funzioni di Responsabile Area Tecnica  all'arch. Cisco 
Alberto;   
Visto il vigente Regolamento Comunale di funzionamento degli uffici e dei servizi, 
Visto  l’art. 125, comma 11, del D.Lgs n.163 del 12.04.2006 e s.m.i.;  
Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 153 comma 5 del Decreto Legislativo 267/2000 
espresso in calce alla presente; 

D E T E R M I N A 
 

Di considerare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

di impegnare la somma di € 6.831,00 al bilancio 2015 per il pagamento della quota di  premio  
assicurativo relativo alla polizza n.  emittenda - lotto n.1 “All Risks Patrimonio” – per il corrente 
esercizio finanziario, a favore della società ITAS Assicurazioni Agenzia Generale di Vicenza, 
imputando l’onere suddetto come segue: 
 

Anno di registrazione Anno di imputazione 
Anno di 

affidamento 
Intervento -  

Codice P.C.F. 
Importo totale 
affidamento 

Anno Intervento -  
Codice P.C.F. 

Importo annuo 
 

2015 1010203 € 6.831,00 2015 1010203 € 6.831,00 
2015 U.1.10.04.01.002  2015 U.1.10.04.01.002  

 
di impegnare  la somma di € 692,20 al bilancio 2015 per il pagamento della quota di  premio  
assicurativo relativo alla polizza n.  emittenda  - lotto n.3 “Infortuni Cumulativa” – per il corrente 
esercizio finanziario, a favore della società UNIPOL Assicurazioni Agenzia Generale di Lonigo, 
imputando l’onere suddetto come segue: 
 

Anno di registrazione Anno di imputazione 
Anno di 

affidamento 
Intervento -  

Codice P.C.F. 
Importo totale 
affidamento 

Anno Intervento -  
Codice P.C.F. 

Importo annuo 
 

2015 1.01.02.03 € 692,20 2015 1.01.02.03 € 692,20 
2015 U.10.04.01.999  2015 U.10.04.01.999  

 
di impegnare  la somma di € 1.256.53 al bilancio 2015 per il pagamento della quota di  premio  
assicurativo relativo alla polizza n. emittenda  - lotto n.6 “RCA Libro Matricola” – per il corrente 
esercizio finanziario, a favore della società UNIPOL Assicurazioni Agenzia Generale di Lonigo, 
imputando l’onere suddetto come segue: 
 

Anno di registrazione Anno di imputazione 
Anno di 

affidamento 
Intervento -  

Codice P.C.F. 
Importo totale 
affidamento 

Anno Intervento -  
Codice P.C.F. 

Importo annuo 
 

2015 1080103 € 1.252,08 2015 1080103 € 1.252,08 
2015 U.10.04.01.003  2015 U.10.04.01.003  



\\Server\claudio.zarantonello\AMMINISTRAZIONE\DETERMINE\2015 DETERMINE 2015\DAT 03-2015  imp spesa polizza all risks, infortuni, 
rca, rcto.doc     

Pagina 3 di 3 

 
di impegnare la somma di € 5.950,00 al bilancio 2015 – CIG. Z530C159CE  per il pagamento della 
quota di  premio  assicurativo relativo alla polizza n. 65-M1025 9896  -   “Rcto v/ terzi ed operatori 
dipendenti” – per il corrente esercizio finanziario, a favore della società ITAS Assicurazioni 
Agenzia Generale di Vicenza, imputando l’onere come segue: 
 

Anno di registrazione Anno di imputazione 
Anno di 

affidamento 
Intervento -  

Codice P.C.F. 
Importo totale 
affidamento 

Anno Intervento -  
Codice P.C.F. 

Importo annuo 
 

2015 1.08.01.03 € 5.950,00 2015 1.08.01.03 € 5.950,00 
2015 U.1.10.04.01.003  2015 U.1.10.04.01.003  

 
 Altissimo Lì    13.01.2015 
 

Il Responsabile Area Tecnica  
f.to     Cisco arch. Alberto    

 

 
 
Il sottoscritto Responsabile dei servizi finanaziari  attesta la copertura finanziaria: 
 

Bilancio Intervento C.g.u. Impegno Importo 
2015 1010203 1323   € 6.831,00 
2015 1010203 1323     €  692,20 
2015 1080103 1323  € 1.256,53 
2015 1080103 1323  € 5.950,00 

 
 

Imputazione ai sensi del D.Lvo 118/2011 e D.L.vo 126/2014 
 
Bilancio  Missione Progr.ma Tit. Macro 

aggregato 
Codice P.C.F. Imp. Importo 

2015 1 5 1 10 U.1.10.04.01.002    € 6.831,00 
2015 1 5 1 10  U.1.10.04.01.999  € 692,20 
2015 10 5 1 10 U.1.10.04.01.003  € 1.256,53 
2015 10 5 1 10 U.1.10.04.01.003  € 5.950,00 

 
(Data) 14.01.2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE quale 
      RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
       f.to    Dott. Livio Bertoia 
 
 
 
 
 


